7. Cum hæc insonuissent auribus B. Andreae, e somno profundissimo expectatus est; ac mirabatur secum, quod oblatum senserat, plenum fragrantie spectaculum: delibuta quippe erat facies illius suavitate quadam oloris, sacra, invisibili, et quam assequi mens ulla hominis nequit. Venit igitur bene mane ad me indignum, et confliter quod acciderat exponit. Obstupui ego, tali audita exstasi; idque vel maxime, cum faciem illius futilare pulchro lumine viderem, et fragrantiam sentirem, divinam proreus et singularem. Tum ambo rem maturius expendentem, judicavimus e re fore, si ipse in ordinem dæmoniacorum atque insanientium se transferret illius causa, qui dixerat, Fac stultus fias propter me, et multorum honorum dominus in die regni mei considerebis. Neque enim aliter effugere potuit, cui quoad corpus serviebat, dominum: propterea quod difficillime subducere se possit quispiam heri sui potestati, diabolo istiusmodi consilium oræ invidia interurbante.

8. Sequenti porro nocte, jam intempesta, consurgens strato, precationi se dedit; qua persoluta, accepit gladium et abiit ad puteum, qui proxime a domini sui cubiculo aberat: ubi exutus suis vestibus, minutatim cepit illas concidere gladio, quem comportarat; ac jacere in medium voces quasdam absonas absurdasque, ad eum proreus modum quo Inatici consueverunt. Quas cum expectatus dominus ejus precepisset, miratus est quid sibi illæ vellent, presertim tali hora ac tempore: et suspicatus tandem, malum ipsius putei genium esse, qui tali hora discurreret circumventurus quem primum occupasset, quieti se reddidit ad usque dilucium: quo illucescente exiit coquus aquæ hauriente gratia, conspicatusque cum stupore, quod acciderat Andreae; relicta hydia, domino suo, etiam tum matutinas preces persolventi, cuncta renuntiaturus, accedit. Obstupuit ille similiter audito coquo; Andream a statu mentis dejectum, considere ad os putei, referente; descenditque confestim, comitante familia tota, rem inspecturus. Et illorum quidem pars maior iugebant plurimum Andream

quia tamen hæc illis belle respondent, interserenda duxi.

(16) Ms. Vatic. habebat μή αὐτῷ παραδειγματῆσαι· τέως δὲ ἐκεῖνον ἑαυτὸν εἰς ταρεῖν δαιμονίωντος μεταστῆσαι.

(17) Vitiosissime legebat Vaticanum, Δεσπότην ἐξαστέλλη, pro οἰκέτην.

(18) Quæ hic aliquot versibus continuis de domino dicuntur, desunt alteri ms.

(15) Magis mihi placet quod in Mazar. legitur, καὶ πολλῶν ἀγαθῶν μέτοχόν σε ποιήσω ἐν τῇ βασιλείᾳ των οὐρανῶν, « Et multorum te honorum participem faciam in regno cælorum. »

(16) Erat constructio hæc admodum mirabilis, solis casibus rectis cum verbo junctis: quare quod ponebatur ἢ ὄσφιν αὐτοῦ, mutavi τὴν ὄσφιν αὐτοῦ, aliquanto clariorē faciens sc̄isum.

(17) Illa ex Maz. hic interjecta, videntur in nostro ms. paulo ante, aliquibus mutatis, relata:

causa, rati, ita vere miserum in modum a demonibus affectum esse : dominus vero ipse, admodum tristis ob famuli sibi casum infelicem, nullo penes se suosque reperto mali remedio, jussit ipsum in venerandum sanctæ martyris Anastasiæ templum, quod est in Macelæ tractu, deportari, Sanctæque catenis vinciri; data ecclesiæ custodiri pecunia, quo accuratior ipsius cura gereretur.

Ἐν τῇ ἀλύσει τῆς ἁγίας βλήθῆναι δεδήλωκεν, δούς ἀργύρια τῷ παραμονίῃ (20) τῆς ἁγίας ἐκκλησίας πρὸς περισσοτέραν ἐπιμέλειαν αὐτοῦ.

9. Toto itaque die B. Andreas, peregrina quadam verba in medium jaciens, videlicet uti stolidus, perstrepebat; noctu vero lacrymis precibusque vacans, inclamabat sanctam Christi martyrem Anastasiam, ut conspicuam sese offerens, ipsum consolaretur, significando an gratum Deo esset, quod acceptat vitæ institutum. Cumque moram lamentis precibusque aliquantam interponeret, ecce astiterunt conspicuæ mulieres quinque, et senex unus; qui multa gloria insignis, ac pedibus admodum formosis obambulabat in conspectu Andree. Porro circumeuntes singulos, qui istic detinebantur, infirmos visitabant; unque obiissent omnes, ad Andream quoque deveniunt, constititque propius senex, et post ipsum comites ejus sanctæ mulieres. Post hæc intuitus ipsum senex oculo irretorto, leniter arridebat, videbaturque animo quiddam volvere utilitatis non modicæ. Conversus itaque ad matronam cæleris splendidiorem, facete admodum : Domina, inquit, Anastasia, non huic medicaris tandem aliquando? Cui illa : Domine magister, jam adfuit ipsi presentior medicus, non indigenti posthac rei cuiusvis : is enim qui dixit : Fac stultus fias propter me, et multorum honorum dominus in die regni mei consilialis; idem tam præsto ipsi futurus est, ut altero deinceps medico non sit opus; novit namque artem quam didicit, eamque non dimittet quoad spiritum duxerit : flet autem Deo nostro vas electum, sanctificatum, dilectumque in Spiritu. Excepit senex : Noveram ego quoque isthæc, domina mea; sed ex magno erga hunc affectu istum sermonem intuli.

10. Talia inter se vidente Andrea locuti, pa-

(19) Idem pluribus explicat ms. Mazar. ὃν (vān) ἔδειξατο ὁ εὐσεβὴς Λέων ὁ Μακέλλης. Fuit autem Constantinopoli duplex ecclesia S. Anastasiæ; quarum altera ad Pelagium, varias vicissitudines passa, innuitur Novatianorum fuisse a Socrate lib. vii, cap. 39. Altera, primum in formam oratorii non magis accommodata a S. Gregorio Nazanzeno, deinde a variis aucta et instaurata est; in quam et reliquias S. Anastasiæ postea Sirmio translatas esse testatur Nicephorus Callisti, lib. xiv, cap. 10. Estque hæc Anastasia, quam φαρμακολυτρίαν, *reneficiorum solutricem* appellant, unde etiam maniaci eidem curandi sistuntur et energumeni, sicut hinc discimus : agemus de ea 25 Decembris. Prædictis Nicephorus, uti et Menæa, templum illud in Porticibus Domini collocant; eum hic εἰς τὴν Μακέλου, uti habebat ms. pro Μακέλου, in Macelæ tractu fuisse dicatur. Sed non reperio tractum ipsius nominis apud Du Cange : habet tamen lib. iv, cap. 7, num. 5, ex Codmo et *Originibus CP.* in e. ut sequentia : « Admirandum tempus Sau-